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Nr 84.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1927 kl. 3 e. m.

Utlåtande i mledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
förande av ett posthus i Umeå.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 11 mars 1927 avlåten, till statsutskottet för förbere
dande behandling hänvisad proposition, nr 224, har Kungl. Maj:t under åbe
ropande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommu- 
jiikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen dels för påbörjande av 
arbetet med uppförande för en beräknad kostnad av 260,000 kronor av ett post
hus i Umeå för budgetåret 1927—1928 anvisa ett reservationsanslag av 200,000 
kronor, att utgå av lånemedel, dels ock höja den i förslaget till riksstat för 
budgetåret 1927—1928 under rubriken »Fasta lånemedel» upptagna inkomst
posten »Ny upplåning» med motsvarande belopp.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

I anledning av förevarande proposition har herr T. Julin i en inom första 
kammaren väckt motion, nr 329 — med åberopande av vad som anförts och 
yrkats i samtidigt väckt motion nr 328 (i anledning av Kungl. Maj :ts proposi
tion nr 208) beträffande förläggningen av postdirektionen i ett nytt övre norra 
postdistrikt — hemställt, att riksdagen vid bestämmande av anslag till upp
förande av posthus i Umeå måtte beräkna detta så, att nödiga lokaler för ett 
postdirektionskontor kunna anordnas i det nya posthuset.

I samband med förevarande proposition har utskottet ock till behandling fö- 
rehaft en av herr E. Lindberg inom andra kammaren väckt motion, nr 37, däri 
hemställts, att riksdagen måtte besluta anvisa ett reservationsanslag å 300,000 
kr. av lånemedel för uppförande enligt generalpoststyrelsens förslag av ett 
posthus i Umeå.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina framställningar, 
får utskottet hänvisa till motionerna.

Av utredningen i ärendet framgår, att behovet av nya lokaler för postkon
toret i Umeå är trängande. Enligt medgivande av 1924 års riksdag har också 
avtal träffats mellan generalpoststyrelsen och Umeå stad om inköp av tomt för
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ny posthusbyggnad. Ifrågavarande tomt är belägen inom kvarteret Fabriken 
utmed Nygatan intill Radhusesplanaden. Medan generalpoststyrelsen fram
lagt förslag om uppförande av nybyggnad å nämnda tomt, har byggnadssty
relsen för sin del ansett posthusbyggnaden böra förläggas till en inom samma 
kvarter men i hela dess längd utmed Radhusesplanaden belägen tomt, vars för
värv från staden också stode öppet. Av kostnadshänsyn och då hörnbyggna
den enligt generalpoststyrelsens mening erbjöde en ur postal synpunkt lämp
ligare anordning av lokalerna har departementschefen förordat det av general- 
poststyrelsen framlagda alternativet. Kostnaderna för uppförande av den så
lunda i propositionen avsedda nybyggnaden hava beräknats till 260,000 kronor, 
varav 200,000 kronor skulle anvisas för nästkommande budgetår.

För egen del anser utskottet icke skäl föreligga att frångå den sålunda av 
departementschefen intagna standpunkten. Ej heller i övrigt har utskottet 
funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Beträffande den av herr Julin i ämnet väckta motionen får utskottet erinra, 
att utskottet i sitt nästföregående utlåtande avstyrkt ett av motionären väckt 
förslag om förläggande av postdirektionen för det nya övre norra distriktet 
till Umeå, 1 det utskottet, i överensstämmelse med Kungl. Maj:ts förslag, an
sett nämnda direktion böra förläggas till Boden. I anslutning härtill får ut
skottet avstyrka herr Julins nu förevarande yrkande om beredande av postdi- 
rektionslokaler i den nya posthusbyggnaden i Umeå.

Under åberopande härav hemställer utskottet,

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts förevarande för
slag samt i anledning av herr Lindbergs i ämnet väckta mo
tion (II: 37) ävensom med avslag å herr Julins förevarande 
motion (I: 329) må för påbörjande av arbetet med uppföran
de förren beräknad kostnad av 260,000 kronor av ett posthus 
i Umeå för budgetåret 1927—1928 anvisa ett reservationsan- 
slag av 200,000 kronor.
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Beträffande sättet för beredande av täckning för ifrågavarande anslag lik
som ock rörande ifragasatt höjning av inkomstposten »Ny upplåning» kom- 

er utskottet att framdeles under riksdagen avgiva utlåtande.

Stockholm den 26 april 1927.

Pa statsutskottets vägnar: 

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 78.

Stockholm 1927. Kungl. Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner.
271564


